
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1631/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-06-14

w sprawie powołania Komisji Opiniowania Wniosków Inwestycyjnych.

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) zarządza się, co następuje: 

§ 1

Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa o:
1. „Komisji” - należy przez to rozumieć Komisję Opiniowania Wniosków Inwestycyjnych.
2. „WPF-WPI” - należy przez to rozumieć Wieloletni Plan Inwestycji będący załącznikiem 

Nr 3 część A do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa.
3. „Wnioskach Inwestycyjnych” - należy przez to rozumieć składane przez Jednostki 

Realizujące wnioski inwestycyjne do projektu WPF-WPI i do projektu budżetu Miasta 
Krakowa.

4. „Wnioskach dotyczących zmian” - należy przez to rozumieć składane przez Jednostki 
Realizujące wnioski dotyczące zmian w WPF-WPI i wnioski dotyczące zmian w planie 
wydatków budżetu Miasta Krakowa.

5. „Wnioskach” - należy przez to rozumieć Wnioski Inwestycyjne i Wnioski dotyczące 
zmian.

6. „Jednostce Realizującej” - należy przez to rozumieć komórki Urzędu Miasta Krakowa
 i miejskie jednostki organizacyjne, które odpowiedzialne są za realizację inwestycji 
ujętych w WPF-WPI oraz w budżecie Miasta Krakowa.

7. „Lokalnych Inicjatywach Inwestycyjnych” i „Lokalnych Inicjatywach Mieszkaniowych” - 
należy przez to rozumieć zasady i procedury, określone  odpowiednimi uchwałami Rady 
Miasta Krakowa i zarządzeniami Prezydenta Miasta Krakowa, dotyczące realizowania 
inwestycji związanych z wykonywaniem zadań na obszarach zurbanizowanych przy 
finansowym udziale Gminy, w wyniku aktywności społeczności lokalnych i ich 
częściowej partycypacji w kosztach oraz stanowiących pomoc inwestorom inwestycji 
niedrogowych przy budowie, przebudowie dróg publicznych wraz z niezbędną 
infrastrukturą drogową towarzyszącą budownictwu mieszkaniowemu w celu 
intensyfikacji budownictwa mieszkaniowego poprzez otwarcie nowych terenów.

8. „Zespole Opiniowania Programu” - należy przez to rozumieć zespół powoływany 
fakultatywnie przez kierującego komórką Urzędu Miasta Krakowa opracowującą dany 
program, stanowiący realizację odpowiednich zapisów Strategii Rozwoju Miasta 
i poszczególnych polityk dziedzinowych (np. Polityka Transportowa Krakowa).

9. „Zespole Opiniowania Projektów Inwestycyjnych” - należy przez to rozumieć zespół 
powoływany fakultatywnie przez dyrektora Jednostki Realizującej dany projekt 
inwestycyjny, celem zapewnienia możliwie najlepszej jakości jego przygotowania.

10. Jednostce Koordynującej/Nadzorującej - należy przez to rozumieć komórkę organizacyjną 
pełniącą rolę koordynującą wobec działań Jednostek Realizujących.

                                                                       



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

§ 2

Powołuje się Komisję Opiniowania Wniosków Inwestycyjnych w następującym składzie:
1. Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Inwestycji i Infrastruktury - Przewodniczący 

Komisji.
2. Dyrektor Wydziału Planowania i Monitorowania Inwestycji - Z-ca Przewodniczącego 

Komisji.
3. Dyrektor Biura Skarbnika - członek Komisji.
4. Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta lub jego Zastępca - członek Komisji.
5. Dyrektor Biura Funduszy Europejskich - członek Komisji.

§ 3

W posiedzeniu Komisji biorą udział:
1. Dyrektor Jednostki Realizującej dla inwestycji będącej przedmiotem oceny Komisji lub 

upoważnione przez niego osoby.
2. Dyrektor Jednostki Koordynującej/ Nadzorującej lub upoważnione przez niego osoby.
3. Inne osoby - dopraszane przez Przewodniczącego Komisji.
4. Osoby zapewniające obsługę administracyjno-biurową Komisji.

§ 4

1. Pracami Komisji kieruje Przewodniczący, a w razie jego nieobecności Zastępca 
Przewodniczącego.

2. Posiedzenia Komisji zwoływane są w miarę potrzeb przez Przewodniczącego Komisji, 
a w razie jego nieobecności przez Zastępcę Przewodniczącego Komisji.

3. Organizowanie i obsługę administracyjno-biurową Komisji zapewnia Wydział 
Planowania i Monitorowania Inwestycji.

§ 5

Do zadań Komisji należy:
1. Analiza i ocena możliwości zapewnienia finansowania inwestycji, w oparciu o:

a) złożone Wnioski Inwestycyjne dla nowych inwestycji,
b) złożone Wnioski dotyczące zmian, w wyniku zmiany planu finansowego inwestycji 

(wzrost kosztu, zmiana harmonogramu finansowego) w stosunku do określonego 
w obowiązujących dokumentach, w celu:
- sfinansowania powstałych zobowiązań (uzasadnione roboty nieprzewidziane 

i dodatkowe, uzasadniona zmiana zakresu rzeczowego),
- zaciągnięcia nowych zobowiązań (ponad wcześniej przyjęte limity) 

zapewniających prawidłową realizację tych inwestycji,
c) przekazany rejestr negatywnie zaopiniowanych Wniosków.

2. Ocena możliwości dofinansowania inwestycji ze środków zagranicznych lub w ramach 
partnerstwa publiczno - prywatnego oraz ocena wpływu znacznych zmian kosztów
inwestycji na poziom dofinansowania z tych środków. 

3. Powyższych ocen dokonuje się w zakresie zaplanowania limitów wydatków 
pokrywających pełny koszt inwestycji.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

§ 6

Ocenie Komisji nie podlegają Wnioski dotyczące zmian dla inwestycji:
1. Dla których zapewnione jest sfinansowanie ze środków będących w dyspozycji 

(„a i b” tzw. wnioski zbilansowane):
a) wnioskującej Jednostki Realizującej,
b) różnych Jednostek Realizujących,
c) Dzielnic.

2. Realizowanych w trybie:
a) umowy koncesji bez udziału środków własnych Miasta Krakowa,
b) Lokalnych Inicjatyw Inwestycyjnych,
c) Lokalnych Inicjatyw Mieszkaniowych.

§ 7

1. Wnioski składane są przez Jednostkę Realizującą do Wydziału Planowania 
i Monitorowania Inwestycji, zgodnie z Zarządzeniem Nr 2368/2010 Prezydenta Miasta 
Krakowa z 24 września 2010 roku w sprawie sporządzania Wieloletniej Prognozy 
Finansowej i Budżetu Miasta (z późniejszymi zmianami) celem ich zweryfikowania.

2. Do Wniosków mogą być dołączone dodatkowe informacje, w tym opinie wynikające 
m.in. z ustaleń Zespołu Opiniowania Programu lub Zespołu Opiniowania Projektów 
Inwestycyjnych, a dla zadań planowanych do realizacji w ramach partnerstwa publiczno-
prywatnego wstępne analizy ekonomiczno-finansowe prezentujące różne warianty 
podziału ryzyk pomiędzy partnera publicznego i partnera prywatnego.

3.  Członkowie Komisji otrzymują pocztą elektroniczną z Wydziału Planowania 
i Monitorowania Inwestycji:
a) kopie prawidłowo opracowanych Wniosków mających stanowić przedmiot oceny,
b) kopie przekazanych informacji, w tym opinii związanych z daną inwestycją,
c) kopię aktualnego rejestru negatywnie zaopiniowanych przez Komisję na  

wcześniejszych posiedzeniach i niezrealizowanych Wniosków 
-  na co najmniej 7 dni roboczych przed planowanym terminem posiedzenia Komisji.

§ 8

1. Z każdego posiedzenia Komisji sporządzany jest protokół wg wzoru stanowiącego 
załącznik do niniejszego zarządzenia, który przesyłany jest do Jednostki Realizującej i 
Jednostki Koordynującej /Nadzorującej. 

2. W protokole z posiedzenia Komisji zapisuje się opinie w zakresie:
 Dyrektora Biura Skarbnika - możliwości finansowych wprowadzenia: inwestycji do 

WPF-WPI lub zmian w WPF-WPI,
 Dyrektora Wydziału Budżetu Miasta - możliwości finansowych wprowadzenia: 

inwestycji do budżetu Miasta Krakowa lub zmian w budżecie,
 Dyrektora Biura Funduszy Europejskich - możliwości dofinansowania inwestycji ze 

środków zagranicznych lub partnera prywatnego.
3. W przypadku braku możliwości uczestniczenia w posiedzeniu Komisji osoby 

wymienionej w ust. 2, osoba ta przesyła do Wydziału Planowania i Monitorowania 
Inwestycji, najpóźniej na dzień przed posiedzeniem Komisji pisemną opinię w zakresie 
określonym w ust. 2, która będzie dołączona do protokołu z posiedzenia Komisji. Jeżeli 
opinia nie zostanie przekazana, posiedzenie Komisji będzie powtórzone.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

4. Wydział Planowania i Monitorowania Inwestycji na bieżąco prowadzi rejestr negatywnie 
zaopiniowanych Wniosków, zawierający m.in. nazwę inwestycji i wnioskowane zmiany 
planu finansowego w poszczególnych latach.

§ 9

Po posiedzeniu Komisji:
1. W przypadku możliwości sfinansowania wnioskowanych nowych inwestycji - Jednostka 

Realizująca składa do Wydziału Planowania i Monitorowania Inwestycji Wnioski 
dotyczące zmian dla przedmiotowej inwestycji w celu dalszego procedowania.

2. W przypadku możliwości sfinansowania wnioskowanych zmian dla inwestycji ujętych: 
w WPF-WPI, w budżecie Miasta Krakowa lub w obu tych dokumentach jednocześnie -
złożone Wnioski dotyczące zmian podlegają dalszemu procedowaniu.

3. W przypadku braku możliwości sfinansowania Wniosków - Wydział Planowania 
i Monitorowania Inwestycji odsyła je do Jednostki Realizującej.

                                                                      
                                                                       § 10

 
Wykonanie niniejszego Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Planowania 
i Monitorowania Inwestycji.

§ 11

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

§ 12

Traci moc Zarządzenie Nr 901/2011 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 12 maja 2011 roku 
w sprawie powołania Komisji Opiniowania Wniosków Inwestycyjnych.


